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Број:  ПРЛВ 077/2024-2025 

Нови Сад, 06.03.2025.године  

 

 

Директор ПРЛ Војводина, Стевица Јевремов, поступајући као првостепени дисциплински 

орган у смислу одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, на основу овлашћења 

из чл.35 ст.1 и ст.2 Правилника о рукометним такмичењима РСС, те чл.15 ст.1 и ст.2 

Пропозиција Такмичења РСС, те чл.6 ст.1 тч.13 Одлуке о обављању функције директора 

рукометне лиге, по службеној дужности, а у вези са неодигравањем утакмице 12. кола ПРЛ 

Војводина жене, која је заказана и требало је да се одигра 01.03.2025. године у Ади, између 

екипа ЖРК „Халас Јожеф“ из Аде и СУЖР „Круле“ из Сивца, у скраћеном дисциплинском 

поступку против СУЖР „Круле“ из Сивца, због дисциплинског прекршаја из чл.139 ст.1 тч.45 

Дисциплинског правилника РСС, у складу са одредбама чл.68 ст.2, чл.134 и чл.135 

Дисциплинског правилника РСС, дана 06.03.2025. године, донео је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

ПРЕМА: 

 

1. Спортско удружење женског рукомета "Круле" из Сивца 

 

ОДГОВОРАН ЈЕ 
ШТО ЈЕ: 
Ненаступивши на првенственој утакмици 12. кола ПРЛ Војводина жене која је заказана за 

01.03.2025. године у Ади са почетком у 16:30 часова, између екипа ЖРК „Халас Јожеф“ из 

Аде и СУЖР „Круле“ из Сивца, предао утакмицу,  

 

чиме је извршио дисциплински прекршај из чл.139 ст.1 тч.45 Дисциплинског правилника 

РСС, па се у складу са чл.37, чл.38, чл.39, чл.40 и чл.51 Дисциплинског правилника РСС 

 
К А Ж Њ А В А  

 

Спортско удружење женског рукомета „Круле“ из Сивца новчаном казном у износу од 

100.000,00 динара, коју је дужан уплатити у року од 30 (тридесет) дана, од дана 

правоснажности овог решења, на текући рачун Рукометног савеза Војводине 340-1943-18. 
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 О Б Р А З Л О Ж Е Њ E 

Дана 20.02.2025. године, путем мејл адресе и телефонског позива, представник екипе 

Круле, Аљоша Бикицки је контактирао директора лиге, и том приликом га обавестио да 

више играчица (90%) из погона поменутог клуба има неодложних обавеза и да на основу 

тога желе да помере утакмицу да се одигра радним даном са предлогом датума: 

03.03.2025. године. Том приликом, директор лиге је позвао и проследио мејл екипи Халас 

Јожефу, док је Аљошу Бикицког упутио да контактира представника екипе Халас Јожеф и да 

се уз обострану сагласност договоре нови термин одигравања утакмице. Дана 24.02.2025. 

године, представник екипе Халас Јожеф је послао термин одигравања утакмице 01.03.2025. 

године са почетком у 16:30 часова у Ади, уз коментар да због малог фонда играча не могу 

да прихвате да се утакмица одигра радним даном. 

Представник екипе Круле, Аљоша Бикицки је дана 28.02.2025. године у 17:10 часова послао 

директно на мејл ПРЛВ да клуб због болести играчица није у могућности да путује у Аду и 

одигра утакмицу. У прилогу мејла су достављени: Потврда о ослобађању физичког 

васпитања (издат од стране: Дом здравља - Кула) играчица Чордаш Миа и Извештај да није 

способна да учествује на рукометној утакмици (Издат од стране: Амбуланта опште 

медицине - Сивац) играчица Јадранка Бикицки. 

Директор лиге је одговорио и послао документ Пропозиције такмичења РСС, представнику 

екипе Круле, Аљоши Бикицком и упознао га на који начин и у којим случајевима клуб као и 

директор лиге могу одложити утакмицу, односно члан 16. Пропозиција такмичења РСС. Том 

приликом, директор лиге је и упозорио представника екипе Круле, да у случају да не дођу 

на утакмицу, могу бити кажњени у складу са тч.45 или тч.46 из чл.139 Дисциплинског 

правилника РСС. 

Представник екипе СУЖР „Круле“ из Сивца, Аљоша Бикицки је дана 01.03.2025. године у 

08:16 часова послао на мејл лиге, у којој је између осталог написао: „...ја имам седам 

болесних играчица и две које имају заказану салу и госте за своје пунолетство. Ми нисмо 

из хира тражили  померање термина први пут у историји клуба, а чинили смо свима. Ми  

немамо услове да одемо данас на утакмицу а ви по закону радите шта морате.“ 

Истог дана пар минута након претходног мејла, представник истоименог клуба, Аљоша 

Бикицки шаље мејл у коме је између осталог написао: „.Клуб има 15 лиценцираних 

играцица од тога на двојну имамо 2 играчице (Срем и Словен) то је 13 наших играцица и 

без 7 болесних и две због свог пунолетства данас одсутне (мада по мени то и није неки 

разлог ал је то у данашње време тако) ми би у Аду отишли са 3 голмана и мозда једном 

играчицом на двојну, а знајуци да су казне испод 10 играчица у записнику исто велике. 

Мислим да имамо итекако велик разлог нашег недоласка. Све смо покушали да урадимо 

надамо се да ће се све завршити на обострану и у корист рукомета . Спортски поздрав!“ 



 

Рукометни Савез Војводине страна 3 

 

 

 Директор лиге је дана 01.03.2025. године у 11:18 часова послао обавештење клубовима и 

службеним лицима да се утакмица неће одиграти јер СУЖР „Круле“ из Сивца, односно 

представник екипе, Аљоша Бикицки је послао званични мејл у којем је написао, између 

осталог: "...Ми немамо услове да одемо данас на утакмицу". 

С обзиром на то да се ради о дисциплинском прекршају за који је прописан чл.139 

Дисциплинског правилника РСС, Директор лиге је спровео скраћени дисциплински 

поступак у смислу чл.134 Дисциплинског правилника РСС.  

Директор лиге је спровео поступак и ово решење донео без одржавања расправе и 

претходног саслушања пријављеног клуба, јер прикупљени докази у довољној мери указују 

на постојање наведеног дисциплинског прекршаја.  

У току скраћеног поступка, Директор лиге је утврдио следеће чињенично стање:  

Представник екипе Круле, Аљоша Бикицки је доставио два лекарска прегледа за следеће 

играчице: Потврда о ослобађању физичког васпитања (Дом здравља Кула) играчица 

Чордаш Миа и Извештај да није способна да учествује на рукометној утакмици (Амбуланта 

опште медицине - Сивац) играчица Јадранка Бикицки, који су неспорни али нису довољни 

за одлагање утакмице и нису предвиђени као разлози за могуће одлагање утакмица, а у 

складу са актима, односно чланом 16. Пропозиција такмичења РСС, која налажу у којим све 

случајевима првостепени орган може да одложи поједине утакмице или редовна кола. 

Из свега наведеног може се закључити да нема назнаке проглашене епидемије од стране 

надлежног органа у складу са Законом, како налаже члан 16. ст.2 Пропозиције такмичења 

РСС у којим условима првостепени орган може да одложи утакмицу. 

Екипа СУЖР „Круле“ из Сивца није наступила на првенственој утакмици 12. кола ПРЛ 

Војводина жене, која је заказана и требало да се одигра у СУБОТА 01.03.2025. године са 

почетком у 16.30 часова у Ади, између екипа ЖРК „Халас Јожеф“ из Аде и СУЖР „Круле“ из 

Сивца, чиме је предала утакмицу.  

Из наведеног, у описаним радњама, виде се сва обележја дисциплинског прекршаја из 

чл.139. ст.1 тч.45 Дисциплинског правилника РСС, због чега је клуб проглашен одговорним 

и због чега је донета одлука као у диспозитиву овог решења, а у смислу одредбе чл.139 ст.1 

тч.45 Дисциплинског правилника РСС. 

Казна изречена у диспозитиву овог решења је изречена са уверењем да ће иста поправно 

деловати на кажњени клуб и уједно имати и васпитни утицај на друге клубове. 
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 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  

Против овог решења може се, сходно члану 100. ст.1 ДП РСС, изјавити жалба Комисији за 

жалбе РСС, путем овог првостепеног органа, а у року од 8 (осам) дана рачунајући од дана 

достављања.  

Подносилац жалбе је обавезан да уз жалбу приложи доказ о уплати таксе у износу од 

30.000,00 динара на текући рачун РСС број: 325-9500600047582-88  

Жалба се доставља преко првостепеног органа, директора ПРЛ Војводина, електронском 

или редовном поштом; Уколико жалба буде достављена без приложене таксе на жалбу, 

иста ће бити одбачена као недозвољена. 

 

 

 

 ПРВА РУКОМЕТНА ЛИГА ВОЈВОДИНЕ 

ДИРЕКТОР 

 

 

_________________________________ 

СТЕВИЦА ЈЕВРЕМОВ 

 

 

 

Доставити: 

✔ СУЖР „Круле“ из Сивца  

✔ Објавити на сајту РСВ (rsv.co.rs) 

 


